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Barnehagens å rsplan skal gi informasjon om hvordan barnehagene formidler sin omsorg og kunnskap til 

barna. Årsplanen er en konkretisering av Lov om Barnehager og Rammeplan for barnehagens innhold og 

oppgaver. I tillegg til den generelle delen som er felles for alle Espira bar nehagene, har hver barnehage en 

del som beskriver barnehagens pedagogiske arbeid, mål, satsingsområder og egenart i tillegg til å gi viktig 

informasjon til foreldre og andre samarbeidspartnere.  

 

VELKOMMEN TIL ESPIRA 
 

Vårt ønske er å gi barna en fantastisk start på livet! Barnehagene skal i nært samarbeid med hjemmene gi 

barna en trygg hverdag preget av mestring, lek og glede. For å oppnå dette, kreves det profesjonell 

satsing, høy kompetanse og god dokumentasjon rundt arbeidet. Espira har utviklet rutiner, standarder og 

verktøy som både oppfyller myndighetskrav og foreldrenes krav til godt innhold. For  å sikre at vi er på riktig 

vei  har vi omfattende brukerundersøkelser  og  gode rutiner på evaluering av arbeidet vårt .  

 

Espira driver barnehager i Akershus, Aust Agder, Buskerud, Hedmark, Hordaland, Oppland, Rogaland, Vest 

Agder, Vestfold og Østfold.  

 

PEDAGOGISK PLATTFORM 
 

Vi ser på barndommen som en viktig fase i mennesket s livsløp. Småbarnsalderen er ikke en periode som kun 

dreier seg om å tilegne seg best mulig kunnskap og ferdigheter for å kunne ta del i de voksnes samfunn så 

raskt som mulig, men en fase med stor verdi i seg selv.  

 

Barnehagenes innhold bygger på at barn lærer i samhandling med andre. Leken står sentralt, og er en 

viktig arena for læring og sosial utvikling. Leken har stor egenverdi, og skal kjennetegnes av glede og 

frivillighet. I rolleleken får barna brukt sin erfaring og kunnskap, samtidig som de får pr øvd ut egen forståelse 

sammen med andre barn. Kompetente voksne skal gjennom en balanse mellom aktiv deltagelse og 

observasjon bidra til god lek og aktivitet for barna.  

 

Espira barnehagene skal arbeide tverrfaglig med barns skaperglede, identitet og bevegelse. Ved å 

oppmuntre barns naturlige nysgjerrighet og indre motivasjon til utforsking og kreativitet, skal barns evner til å 

se muligheter fremfor begrensninger ivaretas.  Barns skaperglede  skal verdsettes og synliggjøres i 

barnehagehverdagen.  

 

Gode dannelsesprosesser skal bidra til å utvikle barns selvstendighet, trygghet og egen  identitet . Gjennom 

lek og sosialt samspill med andre lærer barn seg selv å kjenne. Barnehagen  skal styrke barns selvfølelse 

gjennom mestringsopplevelser og anerkjennelse.  

 

I forbindelse med lek og andre aktiviteter er barn i stadig bevegelse . Fra å mestre de små ting til å oppleve 

gleden ved å nå nye høyder både kroppslig og mentalt. Barnehagetid en er begynnelsen på en livslang 

læringsprosess som skal gi barn lyst til å prøve og lyst til å skape.  
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LEKESPIRA ð VÅR PEDAGOGISKE MODELL 
  
Rammeplanens 7 fagområder blir hos oss konkretisert  gjennom LekEspira.  

 

LekEspira er et pedagogisk verk tøy som er  utviklet for å synliggjøre arbeidet med fagområdene i 

Rammeplanen. Ved hjelp av óspireró som illustrerer hvert enkelt fagområde forsøker vi å gjøre dette  

arbeidet mer levende, både for  barn, foreldre og  ansatte.  
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Språk er nøkkelen til kommunikasjon og forståelse mellom mennesker og er langt mer 

enn bare tale. Vi kan også kommunisere ved hjelp av f.eks. tegnspråk og skriftspråk. 

Det er også mulig å kommunisere uten å bruke ord. Spedbarnsforskning viser at 

babyer foretrekker mors stemme fra første stund og at de ikke bare oppfatter ord som 

lyder, men at de også er i stand til å forstå hva de betyr. Dette forteller oss hvor viktig 

språket er for kommunikasjonen mellom mennesker og at språk også handler om 

følelser. 

Gjennom Språklabben får barna anledning til å bli kjent med språk og tekst som 

kommunikasjonsform. Med leken som plattform får de utforske mange måter å 

nærme seg dette temaet på. Gjennom planlagte og ikke planlagte situa sjoner blir 

barna kjent med mulighetene som ligger i å bruke og beherske språket i forskjellige 

former. Språket er en viktig del av barns identitet. Hvordan du uttrykker deg handler 

om hvem du er og om hvordan du ønsker å bli oppfattet. Barna får her erfar inger 

med betydningen og viktigheten av å kunne kommunisere med omgivelsene på en 

god måte.  

  
 Barn er skapt til å bevege seg, til å gå, løpe og hoppe. De lærer mens de beveger 

seg, og utvikling av motoriske ferdigheter er helt grunnleggende for å kunne  utføre 

dagligdagse handlinger. Tumleplassen skal være en mestringsarena for begge kjønn. 

Her lærer de å mestre nye utfordringer og oppleve r at de lykkes dersom de prøver, 

anstrenger og øver seg.  

 

Det er viktig at barn får anledning til å bruke kroppen aktivt, slik at de lærer å 

beherske og kontrollere den. Det er disse erfaringene som skal gjøre dem i stand til å 

takle forskjellige situasjoner på en god måte senere i livet. Bl.a. vet vi at det krev es god 

kroppsbeherskelse for å kunne klare å sitte rolig, noe som kan komme godt med når 

barna begynner på skolen.  

 

Like viktig er det at barna så tidlig som mulig blir bevisste på verdien av å ta vare på 

egen helse og at de får oppleve gleden og betydningen av å kunne mestre de 

forskjellige elementene de kommer i kontakt med.  

  
 Mennesker har et medfødt behov for å  uttrykke seg og har et stort register når det 

gjelder måter å uttrykke seg på. Det handler om å kunne bearbeide inntrykk og bruke 

disse til å skape sine egne avtrykk på den verden en ser rundt seg. Gjennom 

Skattekista skal barna oppleve at de blir stimule rt til å gjøre akkurat det. Det handler 

om frihet og om å få lov å uttrykke seg på forskjellige måter, i forskjellige formater, og 

ikke minst om å få tilbakemeldinger fra omgivelsene.  

 

Barn lar seg ikke begrense av tradisjonell tenkning. De griper mulighe tene som byr seg 

og handler ut i fra dette. Gjennom Skattekista får barna anledning til å prøve seg på 

uttrykk som er tilpasset deres forutsetninger og utviklingsnivå. Gjennom drama, musikk 

og forming skal barna få mulighet til å utforske og utfordre sine kreative evner.  

 

Skattekista skal være en arena der barns kreativitet har gode vilkår og forutsetninger 

for å blomstre.  
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 Miljøspira skal lære barna å bli glade i naturen. Tidlig erfaring med turer i skog og mark 

kan ha stor betydning for barnas videre utvikling og deres holdninger til det å ta vare 

på naturen.  Ved å ta i bruk naturen som en del av det daglige tilbudet i barnehagen, 

gir vi barna  opplevelser og inntrykk som bidrar til at de blir glade i å ferdes ute i all 

slags vær. Det å op pleve værforandringene direkte på kroppen og få anledning til å 

undre seg over små og store fenomener  der  hvor de er, gir barna erfaringer og 

inntrykk som varer lenge.  

 

Gjennom Miljøspira får barna  delta i  aktiviteter som gir dem mulighet til å prøve seg ut 

med forskjellige typer redskaper og verktøy. Barna får også anledning til å utvikle 

interesse og forståelse for viktigheten av å ta vare på miljøet. Ved å delta i 

barnehagens daglige rutiner rundt f.eks. kildesortering får barna verdifull kunnskap om 

av fallshåndtering og gjenbruk.  

  
 De fleste barn er nysgjerrige av natur. De undrer seg og spør om ting som vi voksne ikke 

alltid vet svaret på. Gjennom Filosofus får barna utforske potensialet som ligger i å ikke 

vite. Evnen til å undre seg er medfødt, men evnen må utvikles og holdes ved like. 

Filosofi med barn handler om å undre seg sammen og om å gi tid og rom til barnas 

tanker. Målet er ikke nødvendigvis å finne svar på alle spørsmål, men kan like gjerne 

være å finne nye spørsmål.  

 

Gjennom Filosofus b lir barna også kjent med historier og fortellinger som omhandler 

toleranse og respekt. Vi ønsker at barna skal utvikle forståelse for at mennesker kan ha 

forskjellig bakgrunn og tro.  

  
 Gjennom Samfunnspira skal vi bidra til at barna blir trygge på seg selv som 

enkeltindivider og som deltagere i større grupper. De skal oppleve at deres syn blir hørt 

og respektert og at deres bidrag teller. Barn er viktige samfunnsborgere og deres 

meninger og synspunkter fortjener å bli hørt.  

 

Gjennom Samfunnspira skal ba rna få en begynnende forståelse for det som har med 

menneskeverd og likestilling å gjøre. De skal oppleve at synspunktene deres er like mye 

verdt, uansett om du er gutt eller jente.  Ved å oppleve og erfare små og store ting 

som skjer i nærmiljøet får barna  utvikle positive holdninger til det å påvirke sine 

omgivelser. Vi ønsker også at barna skal bli kjent med omsorg i et større perspektiv.  

 

Espira samarbeider med SOS-barnebyer for å gi barn i andre land en bedre barndom 

og en tryggere oppvekst.  

  
 

 

Små barn elsker å utforske omgivelsene. De begynner tidlig å vise interesse for å 

benytte forskjellige gjenstander i leken. Gjennom erfaringene de gjør seg utvikler de 

forståelse for hvordan ting henger sammen og fungerer. Mange barn viser tidlig 

interesse fo r å sette ting i system, i rekkefølge og i mønster. Disse aktivitetene danner 

grunnlaget for barnas matematiske forståelse. Det å ha forståelse for rom og form er 

avgjøren de for hvordan barna forholder s eg til omgivelsene.  

 

Gjennom Tallbingen får barna an ledning til å leke med tall og undersøke verden fra et 

matematisk og forskende perspektiv. Det å ha forståelse for rom og form er 

avgjøren de for hvordan barna forholder s eg til omgivelsene. Gjennom Tallbingen får 

barna anledning til å leke med tall og unde rsøke verden fra et matematisk og 

forskende perspektiv.  
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VISJON OG VERDIER 
 

Vår visjon;  

 

 
 

Visjonen forteller klart og tydelig hvordan barna skal ha det og hva  vi voksne skal gjøre. Om barna er ute 

eller inne, om de gråter  eller ler,  så skal de være i trygge omgivelser og sammen med voksne som bryr  

seg om dem og tar vare på dem.  

 

 
Våre verdier;  

 

Kompetent - Fleksibel - Ordentlig - Personlig  
 
 

Espiras fire kjerneverdier skal ligge til grunn for alt vi gjør og komme til uttrykk gjennom barnehagens planer 

og praksis.  
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BARNEHAGEN VÅR 

 
Espira Opaker barnehage åpnet august 2007 i FUVO sine lokaler. Januar 2008 flyttet barnehagen inn i nytt 

bygg i Skolealleen 4, på Oppaker. Barnehagen  ligger i Nes kommune. Vi har 4 avdelinger med plass til ca 

80 barn i alderen 0 ð 6 år. Avdelingene våre heter Bolla Pinnsvin, Nøtteliten, Brumlemann og Helene 

Harefrøken.  

Espira Opaker  er en  privat barnehage i Espira Gruppen som d river over 60 barnehager med rundt 6000 barn 

og ca 20 00 ansatte . Les mer på http://www.espira.no 

 

 

Fakta  

 

* Åpningstid 06.30 ð 17.00 

* Åpent 12 mnd i året  

* Oppholdstid 20 ð 100%  

* Sentralt beliggenhet langs RV 2 ca 65 km  

   nord/øst for Oslo  

* Stort utelekeområde  

* Akebakke  

* 100 ð meter skog  

* Lavvo  

* Førskolegruppe  

* Fullkost 

* Vennekor for barn som har fylt tre år  

 

PERSONALET 

 
Styrer: Bjørg Klevengen  

 

Bolla Pinnsvin  Stilling Nøtteliten  Stilling 

Caroline Weng  

Mona Olsen  

Stine M. Pedersen  

Agnes Pero Øverby  

Konst. ped.leder  

Ped.medarbeider  

Ped.medarbeider  

Ped.medarbeider  

Kine Sander  

Aud Larsen  

Sonja Orskaug  

 

Konst. ped.leder  

Ped.medarbeider  

Ped.medarbeider  

    

Brumlemann  Stilling Helene Harefrøken  Stilling 

Lisbeth Arneberg  

Anny Neskvern  

Jane W Johanesen  

Ped.leder  

Ped.medarbeider  

Ped.medarbeider  

Inge Syverinsen  

Ann Kristin Nylend  

Christian Blikeng  

Ine Camilla Lunder  

Ped.leder  

Ped.medarbeider  

Ped.medarbeider  

Ped.medarbeider  
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PLANLEGGINGSDAGER 
 

Planleggingsdager for barnehageåret 2011/2012  

 25 ð 26. august 2011 holder bhg stengt  

 6 ð 7. oktober 2011 holder bhg åpnet  

 24-25 februar 2012 holder bhg åpnet  

 18. mai 2012 holder bhg stengt  

PRØYSEN I BARNEHAGEN 

 
Espira Opaker har gjort et bevisst valg i forhold til å trekke Alf Prøysens tekster og sanger inn i barnehagen. 

Alf Prøysens verker er en viktig del av den norske kulturarv og vår identitet.  Tre av barnehagens avdelinger 

har navn som er blitt hentet fra Prøysens verker. Barnehagen arbeider med temaet tilpasset de ulike 

barnegruppene gjennom hele året. Barnehagen har som tradisjon å invitere til en besteforeldredag i 

november, hvor barn og besteforeldrene synger sammen noen av Prøysens sanger.  

FØDSELSDAGER I BARNEHAGEN 

 
Vi i Espira Opaker markerer barnas fødselsdager og an dre merkedager uten kaker, gele og andre søtsaker. 

Vi er opptatt av at barna skal ha et sunt kosthold i den tiden de oppholder seg i barnehagen. Vi feirer ikke 

fødselsdagene, men markerer dagen.  Markeringen foregår i samlingstund med sang og barnet får en  

fødselsdagskrone.  Barnet får velge mellom fruktfat, frukt spyd, smoothies eller grønnsaker til lunsj.  

MAT I BARNEHAGEN 

 
Espira Opaker har full kost, det vil si at barnet får alle sine måltider i barnehagen. Foreldrene betaler for mat 

gjennom kostpengene.  Barnehagen holder melk. Frokost serveres fra 06.30 til 08.15.  Barnehagen serverer 

ett varmt måltid i uken.  

En dag i uken går barna på tur og spiser sitt lunsjmåltid ute. Da skal barnet ha med seg matpakke og drikke 

i sin tursekk når de kommer til barneh agen om morgenen.  

Barnehagen arrangerer julelunsj for barna i uke 49. Det serveres tradisjonell varm julemat ved siden av et 

koldtbord som barna selv kan forsyne seg fra. Denne dagen serverer vi dessert.  
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BARNEHAGENS GRUNNSYN 

 
Det er viktig å ta vare på enkeltbarnet og at alle skal behandles rettferdig, men ikke nødvendigvis likt. For å 

ivareta dette må vi lytte til ulike barns ønsker og behov. Herunder å ta hensyn til barn med spesielle behov 

og også være oppmerksom ovenfor bar n som ikke krever så mye oppmerksomhet. Det er viktig å behandle 

barn ut fra hva barnet er, og ikke ut fra hva vi ønsker at barnet skal være. Det er viktig for at barnet skal få 

en opplevelse av egen identitet og å utvikle et positivt selvbilde. Barn som e r trygge på seg selv, byr på seg 

selv og fungerer bedre sosialt. Gjennom utfordringer tilpasset barnets modning og mestringsferdighet vil 

barnets generelle utvikling styrkes. Ved at de voksne i barnehagen er dette bevisst, og støtter opp om 

barnet vil vi k unne oppnå at barn blir tryggere. Det ser vi når barnet skal prøve ut nye ting, og tørre å stå 

fram i små og større grupper.  

I barnehagen vil de voksne gjennom sitt arbeide hele tiden være modeller for barn og foreldre, og vi ønsker 

å være bevisste våre egne holdninger og handlinger.  

Tilstedeværende og omsorgsfulle voksne skaper en trygghet hos både barn og foreldre. Vi ønsker å være 

aktive og inspirerende i barnas hverdag, i leken og å ta i mot barnas initiativ. Vi voksne ønsker også å skape 

nye relasjoner mellom barn, og gi muligheter for nye vennskap.  

TILKNYTNINGSPERSONER 
 

For å sikre individuell oppmerksomhet blir det enkelte barn og barnets 

foreldre tildelt en egen tilknytningsperson i barnehagen. Alle barn trenger 

ved oppstart en tilknytningsperson som det kan bli godt kjent med. Det gir 

en grunnleggende trygghetsfølelse å ha nær og tett kontakt med en 

voksen. Det er denne personen som skal hjelpe barnet med å bli kjent 

med de andre barna, de andre voksne og barnehagehuset vårt. 

Tilknytningspersonen har som oppgave å bekrefte og gi sine 

tilknytningsbarn noe ekstra i hverda gen. Dette betyr ikke at ingen andre 

skal ta seg av barnet. Tilknytningspersonen blir den som kjenner barnet 

ekstra godt til å begynne med og som blir en trygg person som barnet 

kan henvende seg til når barnet har behov for det.   

 

Tilknytningspersonen kan  også ha ansvaret for den daglige kontakten 

med foreldrene, men det betyr ikke at dere ikke kan snakke med de 

andre voksne på avdelingen om deres barn. Dere får tilbud om to foreldresamtaler i løpet av året, ellers har 

vi samtaler ved behov.  
 

MÅL FOR ARBEIDET MED DE ULIKE FAGOMRÅDENE ð SPIRENE 

 
SAMFUNNSPIRA 
 

Mål  1. Barna i Espira Opaker skal kjenne til barnehagens nærmiljø.  

2. Barna i Espira Opaker skal bli kjent med Nes kommune.  

3. Barna i Espira Opaker skal få kunnskaper om andre land og kulturer.  

Tiltak 

Mål 1  Alle barn går på tur til barnehagens nærmiljø en gang i uken.  

 Barn og personalet utforsker nærmiljøet sammen og innhenter kunnskaper om lokalmiljøet.  

 Barna skal ha kunne adresse og stedsnavn der de bor.  
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Mål 2   Barn og personale skal sammen finne ut av hva Nes kommune har av ulike severdigheter.  

      Hva er en severdighet?  

 Hvor mange barnehager er det i kommunen.  

 Hva heter stedene i Nes kommune.  

 Kommune, hva er det ?  

 Renner det en elv, elle fler i kommunen? Hva er en elv? Hva er en bekk?  

 Hva  er rådhuset - Hva er ordfører ð rådmann?  
Mål 3   Gjennom barnehagens solidaritets arbeid og omvendt julekallender får barna  

      kjennskap om barns levevilkår i andre land.  

 Barn skal ha kjennskap til at det finns ulike språk ð land og kulturer.  
 

Alle tiltakene tilpasses de ulike aldersgruppene.  

SPRÅKLABBEN 
 

Mål  1. Alle barn i Espira Opaker skal bli lest for 2 ganger i uken.  

2. Alle barn i Espira Opaker skal bli kjent med rim, regler,gåter og vitser som  

      er en naturlig del av språket.  

3.  Alle barn i Espira Opaker skal bli kjent med skriftspråket og få forståelsen  
      for at det henger sammen med det muntlige språket.  

Tiltak  

Mål 1   Det opprettholdes lesegrupper på avdelingene som sikrer at barna blir lest for 2 ganger  

      pr uke.  

 Dersom barnet ber om det så skal den voksne lese for barnet.  

 De voksne leser for barna under måltidet.  

Mål 2   Barna skal lære å rime, ved at den voksne aktivt introduserer dette.  

 Barna skal lære kjente regler.  

 Det skal brukes regler og ellinger aktivt i fht samlingsstun der og leker sammen med barma.  

 De voksne skal introdusere humoren i språket vårt for de eldste barna gjennom vitser  

       (eks: en vits, katte med slips) For så en progresjon  

 Barna skal introduseres for lette gåter (eks: Hva har lang hale og sier mjau) for så en  

progresjon.  

Mål 3   Barna skal fra de begynner i Espira Opaker bli kjent med at det skriftlige språket henger  

      sammen med det muntlige, gjennom blant annet å følge med i boka når barnet bli lest  

      for.  

 Gjennom gjenkalling sammen med barn a etter tur og aktiviteter ser barnet at skriftspråket  

      har en sammenheng med det som blir fortalt.  

 Den voksne skal sammen med barnet skrive barnets navn (STORE BOKSTAVER) på barnets  

       arbeider i barnehagen.  

 Barnet skal stimuleres til å skrive navnet sitt selv på tegninger som det lager. Alle forsøk  

       skal bekreftes positivt.  

 Alfabetes bokstaver skal henge synelig oppe for barna der det er naturlig for barnet å  
      tegne/skrive.  

 

Alle tiltakene tilpasses de ulike aldersgruppene.  

TUMLEPLASSEN 
 

Mål  1. Alle barn skal gå på tur en gang i uka  

2. Alle barn skal gjennom barnehage livet bli stimulert til å mestre ulike  

      fysiske aktiviteter  
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Tiltak  

Mål 1   Barn skal så lang det er mulig gå selv på tur. Lengden på turen er avhengig av barnets 

alder. For de aller yngste barna kan målet være å gå fra avdelingen med sin sekk på 

ryggen til barnehagens bålplass.  

 Det skal være en klar progresjon i fht lengden på turene barna går.  

 Barna skal lære seg å gå i ulent terreng og i snø.  

Mål 2   Barnehagen har utarbeidet et eget mestringsskjema som brukers i fht barn. Skjemaet 

tar for seg hva som forventes av at barnet kan mestre av både fin og grovmotoriske 

ferdigheter.  

Barnehagen har følgende turområder: 100 m skogen ð Skolens lekeplass ð FUVO ð Skogen bak FUVO -  

bålplass ved boligområdet ð Lekeplass ved boligområdet ð Velhuset (gml. arbeiderbolig/verneverdig).   

 

Tiltakene tilpasses de ulike aldersgruppene.  

òSkrubbs¬r er ikke tegn p¬ manglende sikkerhet, men tegn p¬ lek.ò 
 

MILJØSPIRA 
 

Mål  1. Barna i Espira Opaker skal gjennom barnehagens miljøarbeid bli bevisste  

     i fht betydning av kildesortering.  

2. Barna i Espira Opaker skal gjennom barnehagens miljøarbeid bli få en  

    miljøbevist holdning  

3. Barn skal oppleve glede ved å ferdes ute i naturen  

Tiltak  

Mål 1   Barn skal gjennom daglige rutiner i barnehagen og som ukas barn bli kjent med 

kildesorteringen i barnehagen  

Mål 2   Barna skal plukke søppel som ligger langs veien, og ta med seg egen søppel tilbake fra 

turene utenfor barnehagen  

 Barnehagen har med seg engangshansker som barna kan bruke når de plukker 

søppel. (Hanskene brukes flere ganger J) 

 Barna og de voksne skal slå av lys i rom på avdelingen som ikke brukes.  

 Innetemperaturen skal ikke være over 21 grader  

 Barna skal tegne på he le arket og på begge sider  

Mål 3   De voksne skal være god rollemodell i alt slags vær, og  legge til rette for positive 

opplevelser og mestring slik at barna skal oppleve glede ved å ferdes ute i naturen.  

 

Alle tiltakene tilpasses de ulike aldersgruppene.  

TALLBINGEN 
 

Mål  1. Barna i Espira Opaker skal kjenne tallsymbolene.  

2. Barna i Espira Opaker skal kjenne til de viktigste begrepene for begyn - 

      nende matematikk opplæring.  

3. Barna i Espira Opaker skal sortere og gruppere.  

4. Kjenne/telle terningens óßyneó. 

Tiltak  

Må l 1.  Tallene 1 ð 10 skal være tilgjengelig for barna slik at de kan kjenne de igjen. For hvert 

tall er det laget riktig antall óprikkeró slik at barna kan telle. 

 De voksne teller sammen med barna i de sammenhenger der det er  naturlig.  

 Barnehagen har et eget skjema for dette arbeidet.  
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Mål 2   Alle barn skal kjenne til: Over ð under ð ved siden av ð lik ð bak ð foran. De voksne skal 

bruke begrepene aktivt i det pedagogiske opplegget med barna.  

 Begrepene skal brukes  også i leken/hinderløyper sammen med barna.  

Mål 3   Lekekasser merkes tydelig med innhold ð barna sorterer.  

 I samlingstund osv sorterer og grupperer vi etter kjønn ð alder ð lyst hår osv.  

Mål 4   De voksne skal spille spill sammen med barna. Oppfordre barne t til ¬ telle óßyneneó p¬ 

terningen.  

 

Alle tiltakene tilpasses de ulike aldersgruppene.  

FILOSOFUS 

Mål  1. Barna i Espira Opaker skal være løsningsorientert  

2. Barna i Espira Opaker skal være vitebegjærlige/undrende til verden rundt  

seg. 

Tiltak  

Mål 1   Ved å stimulere barnet til selv å finne en løsning på sitt spørsmål/problem  

       vil den voksne hjelpe barnet til mestring.  

Mål 2   Den voksne skal undre seg sammen med barnet i fht de óstoreó spßrsm¬lene?. (er det 

en ordentlig kaptein Sabeltann, Er alle dinosaurene døde, finns det ordentlige 

prinsesser osv?) 

 Gjennom eventyr og historier skal den voksne gi rom for barnets undring (vet du 

hvordan trollet ser ut? Kjenner du noen som har sett ett troll? osv)  

 Gjennom markering av høytider og andre merkedager skal det gis rom for barnets 

undring.  

Alle tiltakene tilpasses de ulike aldersgruppene.  

SKATTEKISTA 

Mål  1. Alle barn skal gis anledning til å uttrykke seg gjennom kunst, kultur og  

      kreativitet.  

Tiltak  

Mål 1   Alle barn skal få uttrykke seg gjennom ulike frie og styrte formings - 

    aktiviteter i barnehagen.  

 Alle barn skal få prøve ut ulike formater og materiell  

 Alle barn som ønsker det skal få uttrykke seg gjennom dans  

 Alle barn som ønsker det skal få delta i dramatisering av ulike eventyr og fort ellinger i 

barnhagen  

Alle tiltakene tilpasses de ulike aldersgruppene.  

 

SKOLESPIRA 

I Espira Opaker har alle femåringene et eget tilbud med samlinger en til to ganger i uken 

gjennom hele barnehageåret. Femåringene har overnatting i barnehagen tidlig på 

høsten. De har også en avslutningstur med overnatting i juni.  

 

Barna besøker barneskolen sin en gang på våren.  Barna blir kjent med ulike former og 

farger og matematiske begreper, og skriftspråket gjennom bokstavene våre. 

Skolestartrene lærer mer krevende regler og sanger.  
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 ESPIRA OPAKER 

  
Skolealèen 4 Å 2166 Oppaker  

Telefon 63 91 15 40  

Email styrer@opaker.espira.no  

www.opaker.espira.no  


